ANALISIS PENGETAHUAN LINGKUNGAN BERBASIS KEARIFAN LOKAL PADA POLA PEMUPUKAN, PERGILIRAN TANAMAN DAN KEBERSIHAN LADANG MASYARAKAT DI KABUPATEN KARO DAN KABUPATEN DELI SERDANG

Disusun dan Diajukan Oleh:

PERMATA GINTING NIM: 8146174033

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Hari Sabtu Tanggal 25 Juni 2016 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Biologi

Medan, 25 Juni 2016

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Syarifuddin, M.Sc, Ph.D NIP. 19591122 198601 1001 Pembimbing II

Dr. Fauziyah Harahap, M.Si NIP. 19660728 199103 2 002

Mengetahui:

Ketua Program Studi Pendidikan Biologi

Dr. Fauzlyah Harahap, M.Si NIP. 19660728 199103 2 002 Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP. 19610910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN BIOLOGI

NO. NAMA

- Syarifuddin, M.Sc,Ph.D Nip. 195911221986011001 (Pembimbing I)
- Dr. Fauziyah Harahap, M.Si Nip. 196607281991032002 (Pembimbing II)
- 3. Prof. Dr. rer. Nat. Binari Manurung, M.Si Nip. 196404041989031006 (Narasumber)
- Prof. Dr. Herbert Sipahutar, M.Sc Nip. 196106261987101001 (Narasumber)
- 5. Dr. Hasruddin, M.Pd Nip. 196404241989031027 (Narasumber)

TANDA TANGAN

John

Jehr

H

Nama: PermataGinting
NIM: 8146174033
Prodi: PendidikanBiologi
Program Pascasarjana UNIMED

Surat Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat Dan Memalsukan Data

Yang bertandatangan dibawah ini:

Nama : Permata Ginting

Program Studi : Pendidikan Biologi

NIM : 8146174033

Judul Tesis : Analisis Pengetahuan lingkungan Berbasis Kearifan

Lokal Pada Pola Pemupukan, Pergiliran Tanaman,

Kebersihan Ladang Masyarakat Di Kabupaten Karo Dan

Kabupaten Deli Serdang

Dengan ini menyatakan bahwa:

 Benar bahwa tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan oleh orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

3. Saya tidak akan merubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari diketahui saya telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya

Medan, Juni 2016

Saya yang membuat Pernyataan,

Permata Ginting NIM 814174041

6000